
Euro/m³ Euro/m³ 1) Inkl. dem vom Saarland erhobenen Grundwasser-

netto brutto     entnahmeentgelt von 0,13 Euro/m3 (netto).

Arbeitspreis 1) 2) 2,20 2,35 2) Ermäßigung um 0,01 Euro/m3 (netto) für EMAS

 zertifizierte Betriebe mit entsprechendem Nachweis.

Klein- und Großmengenzähler Euro/Jahr Die Abrechnung des Grundpreises erfolgt

brutto tagesgenau.

Zählergröße bis Q3=10 119,95 Die neben genannten Grundpreise gelten für Kunden

2 Wohnungswasserzähler bis Q3=10 je Wasserzähler 100,15 mit jährlicher Abrechnung. 

3 Wohnungswasserzähler bis Q3=10 je Wasserzähler 93,73 Bei Verbundwasserzählern werden Haupt- und

> 3 Wohnungswasserzähler bis Q3=10 je Wasserzähler 86,03 Nebenzähler jeweils gesondert und je nach Größe

Zählergröße bis Q3=16 155,15 in Rechnung gestellt.

Zählergröße bis Q3=25 212,93 In den genannten Bruttopreisen sind 7 % Mehr-

Zählergröße bis Q3=100 422,65 wertsteuer enthalten.

Zählergröße bis Q3=160 667,68

Euro/Tag
brutto

Mindestmietgebühr (für die ersten zehn Tage) 10,70 In den genannten Bruttopreisen sind 7 % Mehr-

Mietgebühr für jeden weiteren Tag 1,07 wertsteuer enthalten.

Euro/m3 Euro/m3 Preis pro m3 verbrauchtes Trinkwasser

netto brutto** ** steuerfrei

Arbeitspreis 3,23 3,23

Telefon 06894 9552-0

Stand: 20.02.2024

Euro/Jahr
netto

112,10

Grundpreise (inkl. Zählerkosten, Ablesung und Abrechnung)

Trinkwasserversorgung und Schmutzwassergebühren (Abwasser)
Tarifübersicht gültig ab 01.01.2024

Trinkwasser

395,00

624,00

93,60

87,60

80,40

145,00

199,00

Unsere Mitarbeiter beraten Sie gerne!

10,00

1,00

Schmutzwassergebühren (Abwasser) Änderung zum 1.1.2018

Standrohrmiete

Euro/Tag
netto


